

**PUTINŲ BALSAI**

# Viešnagė Kaune

arba

## Diena, skirta muziejams

Baigiantis metams grupelė mokinių iš Putinų gimnazijos su lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininke Līgita Sara-piene bei Vytautu Bigaila, neformaliojo ugdymo mokytoju, pasinaudojant mokinio kultūros paso teikiamomis paslaugomis, lankėsi Kaune rašytojo Juozo Grušo muziejuje.

Ten juos šiltai sutiko muziejininkė Evelina Nokaitė. Ji aprodė muziejų, papasakojo apie garsiojo dramaturgo Juozo Grušo gyvenimą. Taip pat buvo surengta viktorina, kurioje patikrintos žinios apie Juozo Grušo istorinę dramą „Barbora Radvilaitė“. Muziejaus darbuotoja pasiūlė pageidaujantiems pasima-

tuoti spektaklio pagrindinių veikėjų Barboros Radvilaitės ir Žygimanto Augusto kostiumus. Laikas buvo praleistas ne tik smagiai, bet ir prasmingai.

Tą pačią dieną minėtas putniškių dvidešimtukas kartu su pedagogais nuvyko ir į Balio Sruogos ir Vandos Daugirdaitės-Sruogienės muziejų, kuris įsikūręs jų pačių namuose, kur prieš Antrąjį pasaulinį karą dvejus metus gyveno Sruogų šeima (visai netoli Kalniežių gatvės, kurioje yra minėtas Juozo Grušo muziejus). Atvykus į poeto namus pasitiko muziejaus darbuotoja Birutė Glaznerienė, kuri papasakojo apie B.Sruogos gyvenimą, aprodė darbo kam-



*Iš amžių glūdumos „pasirodė“ Liucija Juozulynaite ir Gustas Lugauskas. Bandė įsijausti į istorines asmenybes – Barbarą Radvilaitę ir Žygimantą Augustą.*



*Mus sutinka Balio Sruogos muziejaus vadovė Birutė Glaznerienė.*

barį, svetainę bei jų vienintelės dukros Dalios kambarį. Sužino-ta daug įdomių faktų iš jo gyvenimo ir apie jo sukurtus kūrin-nius. Detaliai paaiškinta, kodėl garsus profesorius, rašytojas at-

sidūrė Štuthofio koncentracijos stovykloje, kaip gimė jo Nobe-lio premijos vertas antifašistinis memuarų kūrinys „Dievų miš-kas“. Iš visų pasakojimų labiau-siai įsiminė draugystę su Vincu

Mickevičiumi-Krėve. Jie po pas-kaitytų Kauno Vytauto Didžiojo universitete eidavo pas Sruogą į namus pakalbėti ir pažaisti šachmatais. Krėvė žaisdamas mėgdavo sukčiauti, bet poetas suprasdavo, kai garsusis dzū-kelis pradėdavo dainuoti dai-ną, ir labai įdėmiai stebėdavo, ar nesukčiauja. Bet Balys dėl to niekada nepykėdavo, nes lai-kė jį geru draugu. Ši išvyka į muziejus paliko didelį įspūdį, nes ypač Sruogų muziejuje gi-dė pasakojo labai įdomiai. Sugrįžtume dar ne kartą į poeto namus suženinti dar daugiau apie jo gyvenimą, kūrybą, tra-gišką likimą.



*Rašytojo Juozo Grušo namuose.*



*Prie Sruogų namelio.*

*Ernestas PISERYTIS foto.*

**Vaida STAGNIŪNAITĖ,**  
Putinų gimnazijos  
II a kl. mok.  
**Liucija JUOZULYNAITĖ,**  
Putinų gimnazijos IV d kl. mok.

# Dovana

2019–2020 m. m. kūrybiškų mokinių I a klasė (dabar – III a kl.) mokėsi turėdama unika-lią galimybę atsiskleisti jaunie-siems talentams. Tai padaryti jiems padėjo neįprasta pamoka – kūrybinio ugdymo valan-da (KUV). Šią išskirtinę patirtį – KUV pamokas tuometinės I a klasės mokiniai užfiksavo vaizdo įrašė, kurį išsiuntė į Kū-rybingumo mokyklos konkur-są. Kūrybingumo mokykla iš-rinko šio vaizdo įrašo autorius konkurso nugalėtojai ir apdo-vanojo Vilniaus universiteto pri-zais bei galimybė kūrybiškų mokinių klasei susitikti su Kū-rybingumo mokyklos lektorais Tomu ir Kristupu. Dėl pande-mijos susitikimas įvyko tik šiais mokslo metais. Ilgai laukta ga-limybė gyvai pabendrauti su

Kūrybingumo mokyklos įkūrė-jais atsipirko su kaupu – mo-kiniai turėjo įkvepiančią, įspū-džių kupiną dieną!

2019–2020 m. m.  
I a kl. auklėtoja  
**Rosita MEILUVIENĖ**

Gruodžio 10 d. vykome į Vil-nių, kur mūsų laukė įdomios veiklos. Susitikome su Kūrybin-gumo mokyklos lektorais To-mu ir Kristupu, su jais turėjo-me įdomius pokalbius apie ateities planus, pomėgius. Aplan-kėme naują Istorijų muziejų. Labiausiai sudomino Egipto mumijos bei paroda apie lietu-vių kilmės archeologę Mariją Gimbutienę.

Žiūrėjome įvairius kino fil-mus kino teatre, sužinojome daug ką apie filmų montavimą. Aplan-kėme Vilniaus eglutę ir pasivaikščiujome po Vilniaus senamiestį.

**Raminta ŠUKEVIČIŪTĖ,**  
III b kl.



*Alytiškiai prie sostinės eglutės.*  
Amenėnėis motr.



*Putiniškiai su Kūrybingumo mokyklos lektorais Kristupu Saboliumi ir Tomu Ramanausku.*

Susitikimas su lektorais Tomu ir Kristupu praėjo tikrai gana greitai, nes jie įdomiai įtraukė mus į veiklas. Kino teatre „Pa-saka“ žiūrėjome ir aptarinėjome skirtingus animacinių filmukų ti-pus. Kiekvieną animaciją įvertino-me ir aptarėme. Taip pat sudomino archeologijos ekspozici-jos dalis iš Egipto laikų – mu-

mijos, visokiausi modeliukai ir kiti eksponatai.  
**Paulina KRISIULEVIČIŪTĖ,**  
III b kl.  
Su trečiųjų klasių mokiniais gavome nuostabią dovaną – lankytis Vilniuje. Susitikome su Kūrybingumo mokyklos įkūrė-jais Kristupu Saboliumi ir Tomu

Ramanausku. Mūsų laukė privati ekskursija po Lietuvos naciona-linio muziejaus Istorijų namus. Ten apžiūrėjome Marijos Gim-butienės parodą, dalyvavome privačiame kino seanse. Diena praėjo puikiai.

III klasių kuratorė  
**Eglė BUNZIENĖ**